
  

CZ - 1 

 

Základní úkony obsluhy                                              
 
Zařízení zapněte stiskem tlačítka Power. Na displeji se po úvodní 

obrazovce zobrazí hlavní menu Výchozí obrazovky (home). Hlavní menu 

obsahuje tyto položky: Internal Storage (interní paměť), SD Card (karta 

SD), Books (knihy), History (historie), Dictionary (slovník), Picture 

(obrázky), Music (hudba), Settings (nastavení) a Applications (aplikace). 

Pro výběr zvolené položky použijte Navigační tlačítko a potom stiskněte 

tlačítko OK pro potvrzení volby.  

      

Uživatelský manuál 

Prestigio Nobile 

PER3562 



  

CZ – 2 

 

 

 

 

 
Interní paměť (internal storage) 

 

Pro zobrazení všech souborů uložených v interní paměti přístroje 

použijte ikonu Internal storage (interní paměť). Všechny uložené 

soubory budou zobrazeny na displeji.  

 

 

Uživatelský manuál 

Prestigio Nobile 

PER3562 



  

CZ - 3 

 

 

 

 

 
Karta SD (SD Card) 

 

Pro zobrazení všech souborů uložených na kartě SD použijte ikonu SD 

Card. Všechny uložené soubory budou zobrazeny na displeji. 

 

 

 

Uživatelský manuál 

Prestigio Nobile 

PER3562 



  

CZ – 4 

 

 Knihy (books) 

 

Zařízení podporuje 9 různých formátů souborů včetně EPUB, PDF, FB2, 

MOBIPOCKET, TXT, PDB, HTML, CHM a DJVU. 

 

Menu Knihy (Books) 
V přehledu Knih (Books) stiskněte tlačítko Menu pro vstup do nabídky 

knih. Pomocí navigačních tlačítek vyberte jednu z možností a potvrďte. 

Pro odchod z nabídky stiskněte tlačítko BACK (zpět). 

 
 

Uživatelský manuál 

Prestigio Nobile 

PER3562 



  

CZ - 5 

 

 

 

 

Zobrazení (view) Detailní zobrazení náhledu (thumbnail view). 

Způsob třídění 

(sorting types) 

Podle názvu (name), typu, velikosti (size), 

času přístupu (access time), vzestupně 

(ascending) a sestupně(descending). 

Hledání (search) 
Hledání podle klíčového slova. Zadejte slovo 

a stiskněte Navigační tlačítko pro start. 

Soubory (files) 

Soubory je možné přejmenovat (rename), 

kopírovat (copy), vyjmout (cut) a mazat 

(delete). 

 

Čtení knihy 
Stiskněte Směrové (direction) tlačítko pro volbu požadované knihy. 

Pomocí tlačítek PREV/NEXT PAGE se otáčejí stránky (předchozí/ 

následující strana). Stiskem tlačítka BACK (zpět) opustíte režim čtení. 

Stiskem tlačítka MENU vstoupíte do submenu s detailním přehledem: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uživatelský manuál 

Prestigio Nobile 

PER3562 



  

CZ – 6 

 

 

 

 

 

Font family: Vyberte požadovaný typ (font) písma. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Font: Upravte font písma a zvolte jednu z možností – tučné/kurzíva 

(bold/italic). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uživatelský manuál 

Prestigio Nobile 

PER3562 



  

CZ - 7 

 

 

 

Styl (style): Slouží pro volbu typu řádkování (line sparing) při prohlížení 

dokumentů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zakódování (encoding): Slouží k nastavení typu kódování při prohlížení 

textového dokumentu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uživatelský manuál 

Prestigio Nobile 

PER3562 



  

CZ – 8 

 

 

 

 

Nástroje (tools): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hledat 

(search) 
Vložte klíčové slovo pro nalezení požadované informace 

Prohledat  

slovník 

(dictionary 

look-up) 

Viz instrukce pro použití slovníku 

Záložka 

(bookmark) 
Přidání záložky, zobrazení a smazání všech záložek 

Jít na stranu 

(go to page) 
Přesun na požadovanou stranu 

Hodiny 

(clock) 

Zobrazení aktuálního času a doby čtení – stejná funkce   

jako v ostatních režimech 

 

Uživatelský manuál 

Prestigio Nobile 

PER3562 



  

CZ - 9 

 

 Historie (history) 

 

Všechny dokumenty přečtené v poslední době jsou zobrazeny. Pomocí 

tlačítka Clear All (vyčistit vše) se vybrané historické záznamy odstraní. 

 

Uživatelský manuál 

Prestigio Nobile 

PER3562 



  

CZ – 10 

 

 Slovník (dictionary) 

K tomuto přístroji jsou dostupné programy kompatibilní se StarDict. Tyto 

programy podporují slovníky ve formátu StarDict.  

 
Instalace slovníků 
Na http://xdxf.revdanica.com/down/ si stáhněte zvolený slovník. 

Postupujte při tom podle pokynů na displeji:  

Příklad: Chcete překládat data: 

Z (from): Angličtiny (english)  

Do (to): Ruštiny (russian)  

Vloženo - kým (submitted by): Kdokoli (any)   

Stahovaný formát (download format): StarDict  

 

Vytvořte novou složku v kořenovém adresáři karty SD nazvanou dicts. 

Rozbalte stažený adresář a umístěte jej na kartu SD do složky „dicts”. 

V každé složce slovníku jsou 3 soubory (.dict.dz, idx, ifo).  

 

POZNÁMKA: 

V přístroji není přeinstalován žádný soubor se slovníkem. 

 

Vyhledávání pomocí slovníku  
Pomocí softwarové klávesnice zadejte slovo, které chcete přeložit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uživatelský manuál 

Prestigio Nobile 

PER3562 

http://xdxf.revdanica.com/down/


  

CZ - 11 

 

 

Seznam slovníků: Zvolte slovník, který chcete používat. 

 
Podobná slova: Pro zobrazení podobných slov a jejich významu. 

 
Vyhledávání: Po zadání slova klikněte na tuto ikonu pro start. 

 
Výklad: Podrobný popis významu slova.  

 
Hlasový výstup 

Použití slovníku během čtení souborů: 

Během čtení je možné otevřít slovník pomocí tlačítek Menu-tools 

(nástroje)-Dictionary look-up (slovník). Postupujte podle následujících 

kroků: 

1. Zvolte položku Retrieve words (vyhledat slovo) 

2. Stiskněte tlačítko OK 

3. Stiskněte tlačítko pro výběr slov, potom se přesuňte navigačními 

tlačítky na toto slovo (slova) 

4. Pro zobrazení výkladu ke slovu (slovům) stiskněte tlačítko OK 

Poznámka: V souborech formátu PDF nelze provádět vyhledávání slov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uživatelský manuál 

Prestigio Nobile 

PER3562 



  

CZ – 12 

 

 Obrázky (pictures) 

Přístroj podporuje formáty obrázků TIFF, JPEG, GIF, BMP a PNG. Pro 

vstup do menu Obrázků stiskněte tlačítko Menu. Pomocí Navigačních 

tlačítek zvolte požadovanou položku. Stiskem tlačítka BACK (zpět) 

opustíte režim Obrázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přiblížení (zooming): 

Slouží pro nastavení velikosti a způsobu zobrazení – na šířku (to width), 

na výšku (to height) nebo poměrově (by ratio). 

Rozvržení (layout): 

Existují 3 způsoby rozvržení: Jedna strana, rolování a náhled. 

 

 

 

 

 

 

 

Uživatelský manuál 

Prestigio Nobile 

PER3562 



  

CZ - 13 

 

Nástroje (tools): 
Přístroj nabízí čtyři druhy nástrojů pro nastavení:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Set Boot Splash:  

Zvolený obrázek bude na výchozí obrazovce (při startu přístroje). 

Slide show (prezentace):  

Je možné nastavit interval přepínání jednotlivých obrázků. 

Clock (hodiny):  

Zobrazení aktuálního času a doby čtení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uživatelský manuál 

Prestigio Nobile 

PER3562 



  

CZ – 14 

 

 Hudba (music)  

Přístroj podporuje hudební soubory ve formátech MP3 a WAV. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Opakovat vše 1x 

 Opakování jednoho audio souboru 

 Náhodný výběr souborů 

 
Přechod na předchozí hudební soubor 

 Přechod na následující hudební soubor  

 Minimalizace přehrávače. Skladba může být přehrávána 

na pozadí. 

 Odchod z menu hudby 

 

Uživatelský manuál 

Prestigio Nobile 

PER3562 



  

CZ - 15 

 

 Nastavení (settings) 
 

Pro přímý vstup do režimu použijte tlačítko Nastavení (setings). 

V tomto režimu jsou přístupné následující položky:  

 

 
Jazyk (language) 

Slouží pro volbu požadovaného jazyka z dané nabídky. 

 
Datum (date)  

Nastavte aktuální datum (rok, měsíc, den) a čas (hodiny, minuty, 

sekundy). 

 Výchozí font písma (default font) 

Slouží pro volbu požadované rodiny písma z nabídky. 

 Preferované aplikace (preferred applications) 

Dostupné jsou dvě možnosti: Pdf Reader a FB Reader. 

 Nastavení spuštění (startup setting) 

 
Aktualizace obrazovky (screen update) 

Nastavení rychlosti obnovování obrazovky. 

 
Formátování flash (format flash) 

Tato volba slouží pro formátování interní paměti flash přístroje. 

Pozn.: Po provedení této operace dojde ke smazání veškerých 

dat na tomto médiu. 

 
Nastavení časové zóny (time zone settings) 

Zvolte vhodnou časovou zónu. 

 
Popis (about) 

Zobrazení informací o firmwaru a využití paměti. 

 

Uživatelský manuál 

Prestigio Nobile 

PER3562 



  

CZ – 16 

 

 Aplikace (applications) 

Pro vstup do tohoto režimu stiskněte tlačítko Applications (aplikace). 

Dostupné jsou tři funkce: Kalkulačka (calculator), kalendář (calendar)  

a hodiny (clock). 

 

 Kalkulačka (calculator) 

 
Kalendář (calendar)  

Pomocí Navigačních tlačítek a tlačítek PREV/NEXT PAGE 

vyberte požadované datum. Stiskem tlačítka BACK (zpět) 

opustíte režim Kalendář. 

 Hodiny (clock) 

Zobrazení aktuálního data a času na celou obrazovku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uživatelský manuál 

Prestigio Nobile 

PER3562 



  

CZ - 17 

 

 

Technická specifikace                                              

 

Displej 6” 

Rozlišení 800 x 600, 16 stupnice šedé 

Podporované 

formáty 

souborů 

Knihy: TXT, HTML, EPUB, CHM, PDB, 

MOBIPOCKET, FB2, DJVU a PDF. 

Hudba: MP3 

Obrázky: JPG, BMP, GIF, PNG, TIFF 

Adobe DRM DRM pro EPUB/PDF, built-in Adobe Reader Mobile 

Rozšiřovací 

sloty 
SDHC do 32GB 

Baterie Li-on Polymer (1600mAh) 

Další 

příslušenství 
Mini USB2.0/3.5mm stereo audio jack 

Rozměry 197mm x 124mm x 11.3mm (D x Š x V) 

Hmotnost 278g 
 

POZNÁMKA: 

Znaky zobrazené na displeji se mohou za nízkých teplot stávat méně 

výraznými. V takovém případě stiskněte tlačítko pro Obnovení displeje 

(refresh). 

 

Technická podpora a informace o záruce                                             

Technickou podporu k výrobku a informace o záruce včetně záručního 

listu naleznete na stránkách www.prestigio.com. 
 

Zodpovědnost za případné vady                                                   

Naším cílem je ujištění, že informace a procedury popsané v tomto 

návodu jsou přesné a kompletní. Výrobce však neakceptuje právní 

zodpovědnost za případné chyby nebo opomenutí. Firma Prestigio si 

vyhrazuje právo na provedení změn na výrobku bez následného 

upozornění v tomto návodu. 

 

Uživatelský manuál 

Prestigio Nobile 

PER3562 


